
  

 

 

SEA4SHORE: Seafarers Experience Appealing for Shore 

 

 

RTU Latvijas Jūras akadēmija kopā ar partneriem no 5 valstīm ir uzsākusi Erasmus+ KA220-VET 

projekta Nr.  2023-1-LV01-KA220-VET-000166919 “Seafarers Experience Appealing for Shore” 

(SEA4SHORE) īstenošanu. Projekta mērķis ir palīdzēt atrast darbu krastā tiem jūrniekiem, kuri 

pēc darba perioda uz kuģa turpmāk vēlas savas jūrniecības zināšanas un prasmes pielietot, 

strādājot krastā. 

 

Jūrnieka profesionālās karjeras uzsākšana var būt sarežģīta izvēle mūsdienu jaunatnei, ņemot 

vērā dažādus šīs profesijas izaicinājumus. Starptautiskā Jūrniecības organizācija (IMO) un 

daudzas citas vadošās jūrniecības organizācijas pieliek ievērojamas pūles, lai piesaistītu 

jauniešus šai profesijai. 

 

Karjera jūrniecības nozarē piedāvā dažādas iespējas visā pasaulē, ar iespēju strādāt gan jūrā, 

gan krastā. Jūrniecības nozarē ir daudz profesiju un darbu, kur būtiska ir pieredze un prasmes, 

kas iegūtas, strādājot jūrā. Tāpēc plaši tiek novērtētas pieredzējušu jūrnieku zināšanu 

izmantošanas iespējas piekrastes darbos. Taču cilvēkiem, kuri ilgus gadus strādājuši jūrā, bieži 

vien trūkst zināšanu, kā krastā atrast darbu jūrniecības nozarē. Jūrnieki bieži neapzinās, ka jūrā 

iegūtā pieredze sniedz neskaitāmas iespējas karjeras izaugsmei krastā. Turklāt jūrniecības 

uzņēmumi meklē kvalificētus un kompetentus jūrniecības profesionāļus darbam krastā. 

 

Šī projekta mērķis ir izstrādāt tiešsaistes platformu, lai palīdzētu jūrniekiem atrast darbu krastā ar 

jūrniecību saistītos uzņēmumos. Tas būtu lietderīgi arī jūrniecības nozarei, jo veicinātu kvalificētu 

un pieredzējušu jūrniecības speciālistu palikšanu jūrniecības nozarē. 

 

Projekta SEA4SHORE īstenošanas gaitā tiks apzinātas jūras personāla kompetences, kā arī 

iespējamās alternatīvas karjerai krastā. Ar tiešsaistes rīka palīdzību jūrnieki varēs novērtēt savas 

prasmes, zināšanas un pieredzi un apzināt savas darba iespējas krastā. Tādējādi tiks veicināta 

jūrnieku kā Eiropas pilsoņu darba mobilitāte. 

 

SEA4SHORE partnerību veido šādas organizācijas: 

 

● MARITIME INNOVATORS (Turkey);  

● Lithuanian Maritime Academy (Lithuania); 

● University of Rijeka (Croatia); 

● IDEC (Greece);  

● Universitat Politècnica de Catalunya - UPC (Spain). 

 



  

 

Projektā iesaistītās organizācijas pārstāv ar jūrniecību saistītas mācību organizācijas no sešām 

ES valstīm, tādējādi nodrošinot gan efektīvu projekta īstenošanu, gan ilgtspēju. 

 

 

SEA4SHORE projekta pirmā sanāksme notika Rīgā, š.g. 4.-5. aprīlī, un to organizēja Rīgas 

Tehniskā universitāte. Partneri apsprieda projektā paredzētās aktivitātes un pirmajā projekta 

posmā veicamos uzdevumus. Partneri pārrunāja arī turpmāko sadarbību un partneru 

pienākumus. Otrajā sanāksmes dienā partneri tika iepazīstināti ar RTU telpām un to piedāvātajām 

iespējām studentiem un pasniedzējiem.  

 

Vairāk informācijas par projektu var atrast projekta mājas lapā https://sea4shore.com/ 

 

 

 

 



  

 

 

 

 



  

 

 

 


